
DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO č. 18/2022/RR/Mu

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1,743 01 Bílovec
Martin Holub, starosta
00297755
CZ00297755
.................................
.................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta

E-mail:......................................................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: .....................................

Tel.: .................
E-mail: .................................................

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zapsán v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

E-mail:.............................................
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Daniel Rimel

Tel.: .........................

(dále jen „Zhotovitel“)

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 18/2022/RR/Mu ze dne 
14.9.2022, ve znění dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 18/2022/RR/Mu ze dne 29.5.2023 na provedení akce s 
názvem „Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a MŠ Stará Ves“, důvodem je 
realizace změny č.4 až 6, týkající se úpravy rozsahu prováděných prací dle zjištěné skutečnosti a provedení 
více, takto:

Článek 4 Předmět díla se doplňuje o bod č. 4.1.6 takto:
4.1.6. V průběhu realizace při provádění prací byly zjištěny odchylky od zadání vyvolávající změnu v rozsahu 
prací -  méněpráce a vícepráce:



Změna č. 4: Sanace trhlin obvodového pláště
- před provedením tepelné izolace na stávající části objektu je nutné provést sanaci trhlin ve zdivu, byla 
přizvána odborná firma, která prověřila stav a navrhla postup: provedení drážek kolmých na trhliny šíře cca 12 
mm, hloubky 50 mm (tak aby byla drážka min. 10 mm v konstrukci), délka drážky 1000 mm, tam kde jsou trhliny 
blízko u sebe, bude drážka delší tak aby bylo vyřezáno za trhlinu 500 mm, v místech spoje s hlavní budovou 
bude nutné provést šikmé vrty do konstrukce délky min. 400 mm, rozteč mezi vrty a drážkami 300 mm. 
Následně vyčištění drážek a vrtů, navlhčení podkladu, aplikace polymercementové malty Saver Powder SI Eko, 
vtlačení nerezové helikální výztuže Brutt saver 9TC nebo 10 mm, krycí vrstva výztuže maltou Saver Powder SI 
eko. Provedení šikmých vrtů přes trhliny střídavě, průměr 14mm pro injektáž PU pryskyřicí (trhliny do 10 mm), 
průměr 18 mm pro cementovou injektáž, rozteč mezi vrty 200 mm vyčištění vrtů od nečistot, osazení 
injektážních pakrů, předtěsnění trhlin cementovou maltou, injektáž dvousložkovou PU pryskyřicí (cementovým 
mlékem) a odstranění pakrů po injektáži.

Změna č. 5: Změny, úprava a doplnění zjištěné v průběhu realizace
- v průběhu realizace byly zjištěny odchylky ve výměrách některých položek, bylo nutné provést úpravu rozsahu 
nebo doplnění. Jedná se o administrativní chybu ve výměře bouracích prací omítek, nutnost provedení opravy 
napojení vody, kanalizace, ÚT v MŠ, doplnění šachtového poklopu pro lapol vč. rámu apod.

Změna č. 6: Změna podlahové krytiny
- ve třídě mateřské školy byla na základě požadavku provozovatele dohodnuta výměna podlahové krytiny -  
místo koberce bude PVC.

U změn Z4 a Z5 se jedná o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné v průběhu výstavby po ověření skutečností. 
Jedná se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.
Změna Z6 je vyvolaná pracemi vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, neměnící 
charakter díla dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4.

Článek 6 Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny, bod 6.1.1 se mění takto:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena bez DPH DPH (21 %) Cena vč. DPH

Cena dle SOD 9 399 861,07 1 973 970,82 11 373 831,89
Cena Změny č. 1-3 269 234,50 56 539,25 325 773,75

vícepráce + 514 543,88 +108 054,21 + 622 598,09
méněpráce - 245 309,38 - 51 514,97 - 296 824,35

Cena -  navýšení o inflaci 721 408,09 151 495,70 872 903,79

Cena Změny č. 4-6 270 450,41 56 794,59 327 245,00
vícepráce + 317 441,55 +66 662,70 + 384 104,14
méněpráce - 47 164,90 - 9 904,63 - 57 069,53

Celková Konečná cena 10 660 954,07 2 238 800,35 12 899 754,42

6.1.1.2 Cena slovy bez DPH: desetmilionůšestsetšedesáttisícdevětsetpadesátčtyři a 7/100 
korun českých

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 18/2022/RR/Mu.

4) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva,

1



po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné podobě. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5) Nedílnou součástí dodatku č.2 je tato příloha:
Příloha č. 1 -  Oceněný položkový rozpočet Změny 4 až 6

6) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl schválen 19. schůzí rady města Bílovec dne 25.7.2023 
usnesením č. RM/506/19/2023.

V Bílovci dne: 
Za objednatele:

V Ostravě dne: 
Za zhotovitele:

Martin Holub 
starosta města

Ing. Daniel Rimel 
vedoucí odštěpného závodu

2



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.S. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
zaklad pro 
sníženou 

DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

Stavba - část

^ P řís ta vb a  j íd e ln y  s v ý d e jn o u  u ZS 
a MŠ ve  S ta ré  v s i u B ílo v c e

Celkem  za stavbu - dle SoD 0,00 5 745 643,75 1 206 585,19 6 952 228,94

Dodatek č. 1 - Zm ěna č. 1 - 3 0,00 269 234,50 56 539,25 325 773,75

Dodatek č. 1 - In flace 11 % 0,00 319 444,18 67 083,28 386 527,46

Dodatek č. 2 - Zm ěna č. 4  - 6 0,00 259 314,48 54 456,04 313 770,52

Číslo Název
Kekapituiac 

e dílčích 
část!

Stavba DPH celkem Cena celkem

Stavba - část

4 ZŠ a MŠ S ta rá  V es u B ílo v c e

Celkem  za stavbu - dle SoD 0,00 3 654 217,32 767 385,64 4 421 602,96

Dodatek č. 1 - Zm ěna č. 1 - 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Dodatek č. 1 - Inflace 11 % 0,00 401 963,91 84 412,42 486 376,33

Dodatek č. 2 - Zm ěna č. 4 - 6 0,00 11 135,93 2 338,55 13 474,48

SO UHRN:

Celkem  za stavbu - d le  SoD 0,00 9 399 861,07 1 973 970,82 11 373 831,89

Dodatek č. 1 - Zm ěna č. 1 - 3 0,00 269 234,50 56 539,25 325 773,75

Dodatek č. 1 - Inflace 11 % 0,00 721 408,09 151 495,70 872 903,79

D odatek č. 2 - Změna č. 4 - 6 0,00 270 450,41 56 794,59 327 245,00

Celkem  za obě části stavby 0,00 10 660 954,07 2 238 800,35 12 899 754,42

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



CELKO VÁ REKAPITULACE STAVBY

S ta vb a : C S t a v e b n í ú p ra v y , re k o n s t r u k c e  a  p ř ís ta v b a  j íd e ln y  s  v ý d e jn o u  - Z Š  a  M Š  S ta r á  V e s  u  

B ílo v c e

Z m ě n a  Z 4  - Z 6  (d o d a te k  £. 2)

Objednatel: M ě s t o  B ílo v e c IČO: 0 0 29 7 7 55

S k e z s k é  n á m . 1/1, 74 3  01 B ílo v e c DIČ: C Z 0 0 2 9 7 7 5 5

Projektant: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: K A M I  P R O F I T , s .r .o .,  o d š t ě p n ý  z á v o d IČO: 0 52  64  758

S p o jů  835/2 DIČ: C Z 6 8 3 7 4 3 7 0 2

7 08  00 O s t ra v a  -  P o ru b á

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

C e lk e m 2 7 0  4 5 0 ,4 1

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0 ,0 0  CZK

Základ pro základní DPH 21 % 2 7 0  4 5 0 ,4 1  CZK

Základní DPH 21 % 5 6  7 9 4 ,5 9  CZK

Zaokrouhlení 0 ,0 0  CZK

Cena celkem bez D P H CZK

Cena celkem s  D P H 327 245,00 C Z K

V dne

Za zhotovitele Za objednate le

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sn íženou DPH
Z ákla d  pro 

zá k la d n í DPH D PH  celkem C ena  celkem %

Stavba - část

P ř ís ta v b a  j íd e ln y  s  v ý d e jn o u  u  Z Š  a M Š  v e  S ta ré  v s i  u 

B ílo v c e

Z4 Sanace trh lin  obvodového pláště 0,00 195 600,00 41 076,00 236 676,00

Z5 Změny, úprava a doplnění zjištěné v průběhu realizace 0,00 40 148,21 8 431,12 48 579,33

Z6 Změna podlahové krytiny 0,00 34 702,20 7 287,46 41989,66

Celkem za stavbu 0,00 270 450,41 56 794,59 327 245,00

VP 317 441,44 66 662,70 384 104,14

MP -47 164,90 -9 904,63 -57 069,53

364 606,34 76 567,33 441 173,67



4
S: 1 Rekonstrukce modernizace objektu

0: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: Z4 Sanace trhlin obvodového pláště Dodatek 2

VP 195 600,00
MP____________O00

195 600,00

195 600,00

Poznámky provedeni drážek kolmých na trhliny Síře cca 12mm, hloubky 50mm (tak aby byla drážka min. 10mm v konstrukci), délka drážky 1000mm, tam kde Jsou trhliny blízko u sebe, bude 
drážka delší lak aby bylo vyřezáno za trhlinu 500mm, v místech spoje s hlavní budovou bude nutné provést šikmé vrty do konslrukce délky min 400mm.rozteč mezi vrty a drážkami 300mm 
Vyčištění drážek a vrtů, navlhčeni podkladu, aplikace polymercemenlové malty Saver Powder Sl Eko, vtlačeni nerezové helikálnl výztuže Brutt saverSTC nebo 10mm, krycí vrstva výztuže 
maltou Saver Powder Sl eko. Provedení šikmých vrtů přes trhliny 3lřídavé, průměr 14mm pro injektáž PU pryskyřicí (trhliny do 10mm), průměr 18mm pro cementovou injektáž,rozteč mezi 
vrty 200mm vyčištěni vrtů od nečistot, osazeni injeklážních pakrů, předtésněni Irhlin cementovou maltou, injektáž dvousložkovou PU pryskyřici (cementovým mlékem), odstraněni paknj po 
InjBktáži__________________________________________



5
S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

0: 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: Z5 Zm ěny, úprava  a d o p ln ě n í zjištěné v p růběhu realizace Dodatek 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení 10 092,00
02 7 452387121 Podkladní rám z betonu prostého tř, C 25/30 v přes 1G0 do 200 mm kus 1,00000 1 136,001 1 136.00]

včetně dodávky a uloženi

D28 894812531 1 Kompozitní šachtový poklop 20 x 1031 x 1031 mm s rámem, těsněním a uzamčením na imbus, 
nosnost 2,1 t

kus 1,00000 8 956,00 8 956,00

včetně dodávky a uložení

DII: 99 Stavenlštní přesun hmot 72,98
111 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky do 6 m t 0,26300 277,501 72,98 j

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

Dii: 721 Vnitřní kanalizace 5 904,00
D2.9 721176114R00 Potrubí HT odpadní svislé, D 75 x 1,9 mm m 0,00000 738,00) 5 904,001

Potrubí v&elné tvarovek, objímek a vložek pro tlumeni hluku, Bez zednických výpomocí, 

Včetně zřízení a demontáže pomocného lešení.

DII: 722 Vnitřní vodovod 6 480,00
zll 72 7222SO226R00 [Zkouška tlaku potrubí závitového DN 50 mm m 16.00000 50,001 800,001

Včetně dodávky vody, uzavřeni a zabezpečen 1 konců potrubí

zti 45 722 17-4022 Potrubí z plastových trubek z  polypropylenu (RCTJ svařovaných polyfuzné, D 20 x 2,8 mm m 16,00000 171,00 2 736,00

Potrubí včelnů tvarovek,

Bez zednických výpomoci- Bez pomoemého lešení

zti 5.0 i 722181222 vnilřnlho průměru DN do 22 mm m 8.00000 72,00 576.00

zlí 52 722 18*2v01 vnitřního průménj DN 22 mm, tlouštíka izolace 20 mm m 8,00000 1 7 1 ,o o ; 1 368.00

DII: 733 Rozvod potrubí 5 303,30
D2-10 73311Û806R00 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 15-32 m 29,000001 31,70 919,30
D2 11 733163102RO0 Potrubí z mádéných irubsk vytápěn! 0  15 X 1.0 mm m 6,00000 462,00 2 772,00

Včetně pomiMiného lešení o výšce podlahy do 1900 nim a pro zatíženi do 1,5 kPa

[02.12 [733190306ROO Tlaková zkouška Cu potrubí do D 35 I m i 6,00000 52,00| 312,00]
Včetně dodávky vody uzavření a zabezpečení konců potrubí

D2 13 [73311 R (Propojeni na stáv rozvod Cu/ocel ks | 2,00000 650,00' 1 300,001

Díl: 735 Otopná tělesa 2 160.00
D2 14 |735=R [Montáž otopných téles ocelových (zrnina umisténi) | ks 3,000001 540,00 1 620,001

Svislé přemístěni za 2. NP- nebo 1 PP vodorovné vnítrostaveníštnl přemístění do 30 m, odvoz na skládku do 10 km Bez popfalku za skládku
|D2 15 [7352.R [Demontáž otopných téles ocelových -  pro opélovnou montáž [ k s 3,000001 180,00 540,00 [

Svislé premlsténl ze 2 NP. nebo 1 PP, vodorovné vmlrostavemiiní přemisséni do 30 m, odvoz na skládku do 10 km. Bez poplatku za skládku

Celkem 29 012,28

VP 29 012,28
MP_________________ O00

29 012,28

S: 2 ZŠ a MŠ Stará Ves u Bílovce

O: 4.1 a,b Stavební a udržovací práce

R: Z5 Z m ě n y , úprava a do p ln ě n í zjištěné v  p rů b ě h u  realizace Dodatek 2

P.č. Č ís lo  po ložky N á ze v  po ložky M J M n o ž s tv í C e n a /  M J C elkem

DII: 96 Bourání konstrukcí 5 248,58
7 978015221R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s 

očištěním zdivá
1 až 4. slupni složitostí, v rozsahu do 10 %

m2 384,51150 13,65 5 248,58

Odkaz na mn položky pořadí 427.2350-42,72350 384.51150

Dii: D96 Přosuny suti a vybouraných hmot 5 887,35
82)979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku db 1 km t 1,92000 317,46 609,52

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

03 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km l 28.80000 13,66 399.74’

84 979082111R00 Vnitrostaveniální doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 1.92000 688.00 1 704,96



85 979082121ROO V n itrostaven iš tn l doprava suti a  vybouraných h m o t příp la tek k caně  za každých da(5ich S m t 1,92000 110,67 212,49

86 979990107 ROO Poplatek z a  skládku  sm ěs betonu ,c ihe l a  dřeva, skupina 17 01 0 1 ,1 7  01 0 2  a  17 OŽ 01 z  
Katalogu odp adů

t 1,92000 1 M2.GO 2 960,64

Celkem 11 135,93|

VP 11135,93
M P ___________OOO

11135,93

Čolkem za 3, 4 40 148,21

VP
MP

40148,21
0,00



S: 1 Rekonstrukce - modernizace objektu

0 : 3 Přístavba jídelny s výdejnou u ZŠ a MŠ ve Staré vsi u Bílovce

R: 2 6 Z m ě n a  p o d la h o v é  krytin y D odatek 2

P .č Číslo položky Název položky MJ Množství C ena/ MJ Celkem
Díl: 776 P o d la h y  p o v la k o v é 34  702,20
186 776421100RU1 Lepaní soklikú PVC a napojeni krytiny na slénu lapeni podlahových soklikú z PVC a vinylu 

včetně dodávky soklíku
m 70,22000 144,30 10 132,75

22+20,6+17,36+10,26 70,22000

107 [776431O1OR0O Montáž, lepeni podlah, soklikú z kobercových pásů včelné dodávky kobercové Ušly m -70,22000 144̂ 30) -10 132,751

včetně soklové lišty.

-(22+20,6+17,36+10,26) -70,22000

189 776521100RT1 Lepeni povlakových podlah z plastů Lepeni povlakových podlah z plastů - pásy z PVC, 
montáž,

m2 71,41000 321,90 22 986,88

27,01+21,9+17,34+5,16 71,41000

190 7765721OOROO Položeni povlakových podlah textilních monláž - podlahová krytina textilní ve specifikaci 
lepených, z pásů textilních

m2 -71,41000 166,50 -11 889,77

vštvaných a vpichovaných 

-(27,01+21,9+17,34+5,16) -71,41000

191 61194219a PVC podlaha dle výběru investora m2 74,98050 643.80 48 272,45

Odkaz na mn, položky pořadí 189 : 71,41000*1,05 74,98050

192|6974111a Koberec dle výběru investora m2 -74,98050 333,00! -24 968,51

Odkaz na mn. položky pořadí 190 -71,41000‘ 1,05 -74,98050

1931998776201R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m % 813,92080 0,37 301.15

193 998776201ROO Přesun hmot pro podlahy povlakové v objektech výšky do 6 m % -469,91030 0.37 -173,87

vodorovné do 50 m 81 392,08 

-46 991,03

C e lk e m 34 702,20

VP 81 693,23
MP___________ -47 164,90

34 528,33

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1




